
23294 Jueves 30 junio 2005 BOE núm. 155

de la Función Pública y en el Centro de Información Administrativa del 
Ministerio de Administraciones Públicas.

Madrid, 10 de junio de 2005.–La Ministra, P. D. (Orden 
CUL/2591/2004, de 22 de julio, BOE del 31) El Subsecretario, Anto-
nio Hidalgo López.

ANEXO

Plazas convocadas en el Ministerio de Cultura

CATEGORÍA PROFESIONAL: TITULADO MEDIO SANITARIO Y ASISTENCIAL

Grupo profesional: II. Área funcional: 4

N.º de orden: 1. Ámbito territorial (provincia/localidad): Madrid. 
N.º de plazas: 2. 

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO

 11167 ORDEN SCO/2036/2005, de 24 de junio, por la que se 
sustituyen miembros del Tribunal Central de Cirugía 
Cardiovascular de las pruebas selectivas convocadas 
en virtud de lo previsto en la Ley 16/2001, de 21 de 
noviembre.

Mediante Resolución del Subsecretario del Departamento de 18 
de septiembre de 2002 (BOE de 24 de septiembre), se nombraron los 
miembros del Tribunal Central de Cirugía Cardiovascular, de las prue-
bas selectivas para el acceso a plazas de Facultativos Especialistas de 
Área de las Instituciones Sanitarias de la Seguridad Social, convocadas 
al amparo de lo establecido en la Ley 16/2001, de 21 de noviembre. 
Posteriormente por Resolución de 22 de octubre de 2002 (BOE de 26 
de octubre), se modifica la designación inicial realizada.

En el desarrollo del proceso, las renuncias presentadas por algu-
nos de los miembros del citado Tribunal Central, comprometen la 
normal continuidad del mismo, circunstancia que aconseja la sustitu-
ción parcial, en la composición del citado órgano de selección.

En su virtud, esta Dirección General, en uso de las competen-
cias atribuidas por el apartado 11 del artículo tercero de la Orden 
SCO/2475/2004, de 8 de julio («Boletín Oficial del Estado» de 23 
de julio), del Ministerio de Sanidad y Consumo, sobre delegación de 
competencias, resuelve lo siguiente:

Primero.–Realizar las sustituciones en la composición del Tribunal 
de Cirugía Cardiovascular que se indican:

Presidente, D. Enrique Fulquet Carrera sustituye a D. Juan José 
Rufilanchas Sánchez.

Vocal titular, D. Jorge Silvestre García sustituye a D. Enrique Ful-
quet Carrera.

Segundo.–Contra la presente Orden, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición 
ante el Ministerio de Sanidad y Consumo en el plazo de un mes o 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo de la Audiencia Nacional en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos a partir del día siguiente al de la publicación de 
la presente Orden en el «Boletín Oficial del Estado», sin que puedan 
interponerse simultáneamente ambos recursos.

Madrid, 24 de junio de 2005.–P. D. (Orden SCO/2475/2004, de 
8 de julio, «Boletín Oficial del Estado» de 9 de julio), la Directora gene-
ral de Recursos Humanos y Servicios Económico-Presupuestarios, 
Consuelo Sánchez Naranjo. 

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE
 11168 ORDEN MAM/2037/2005, de 9 de junio, por la que 

se convocan pruebas selectivas para proveer plazas 
de personal laboral fijo, en el marco del proceso de 
consolidación de empleo temporal en la categoría de 
Titulado Medio Sanitario y Asistencial, grupo profe-
sional 2, en el Ministerio de Medio Ambiente y sus 
organismos autónomos.

En cumplimento de lo dispuesto en el Real Decreto 121/2005, 
de 4 de febrero, por el que se aprueba la oferta de empleo público 

para el año 2005, el acuerdo de la CIVEA de 17 de junio de 1999, 
relativo a la consolidación de empleo temporal, y de conformidad 
con los artículos 13.7 de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Orga-
nización y Funcionamiento de la Administración General del Estado, 
y 29 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de 
la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de 
Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la 
Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 
364/1995, de 10 de marzo,

Este Ministerio, previo informe favorable de la Dirección General 
de la Función Pública, en uso de las competencias que le están atri-
buidas, ha resuelto:

Primero.–Convocar proceso selectivo para cubrir, en el marco 
del proceso de consolidación, las plazas que figuran relacionadas en 
el anexo a la presente Orden.

Segundo.–Quienes deseen tomar parte en el proceso selectivo 
podrán efectuar la solicitud en el plazo de veinte días naturales, con-
tados a partir del siguiente al de la publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado» de la presente Orden, en impreso ajustado al modelo 
oficial de solicitud de admisión a pruebas selectivas en la Administra-
ción Pública y liquidación de derechos de examen (modelo 790), y 
que les será facilitado en el Ministerio de Medio Ambiente, el Centro 
de Información Administrativa del Ministerio de Administraciones 
Públicas, en la Dirección General de la Función Pública, en las Dele-
gaciones y Subdelegaciones del Gobierno, así como en las represen-
taciones consulares o diplomáticas.

Tercero.–Las bases de la convocatoria se harán públicas, al 
menos, en los tablones de anuncios del Ministerio de Medio 
Ambiente, en las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno; en
la Dirección General de la Función Pública y Centro de Informa-
ción Administrativa del Ministerio de Administraciones Públicas, así 
como en la página de Internet del Ministerio de Medio Ambiente: 
www.mma.es

Madrid, 9 de junio de 2005.–La Ministra, P. D. (Orden
MAM/224/2005, de 28 de enero, BOE de 10 de febrero), la Subse-
cretaria, Concepción Toquero Plaza.

Subdirección General de Recursos Humanos. 

CONSEJO DE SEGURIDAD 
NUCLEAR

 11169 RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2005, de la Presi-
dencia del Consejo de Seguridad Nuclear, por la que 
se aprueba la lista de aspirantes admitidos y exclui-
dos a las pruebas selectivas para el ingreso en la 
Escala Superior del Cuerpo Técnico de Seguridad 
Nuclear y Protección Radiológica y se anuncia la 
fecha, hora y lugar de celebración del primer ejercicio 
de la fase de oposición.

Expirado el plazo de presentación de solicitudes para participar 
en las pruebas selectivas para el ingreso en la Escala Superior del 
Cuerpo Técnico de Seguridad Nuclear y Protección Radiológica, con-
vocadas por Resolución del Consejo de Seguridad Nuclear de 11 de 
mayo de 2005 (Boletín Oficial del Estado de 20 de mayo),

Esta Presidencia ha resuelto lo siguiente:

Primero.–Aprobar la lista de admitidos que se encuentra publi-
cada en la sede del Consejo de Seguridad Nuclear, calle Pedro Justo 

ANEXO I

Plazas convocadas en el Ministerio de Medio Ambiente 
y sus Organismos Autónomos

N.º de 
orden

Ambito territorial
(Provincia/localidad)

N.º de 
plazas

1 Sevilla/Sevilla  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
2 Valencia/Valencia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1


